平成 24 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名

東 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 弘 津  裕

（コード番号：9380  東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画部長  山 崎 隆 平

（ TEL. 03-5847-5724）

平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 24 年 5 月 14 日に公表した平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と、本日平成 24
年 10 月 31 日公表の平成 25 年 3 月期第 2 四半期決算短信における第 2 四半期（累計）連結実績との

差異につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 25 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値との差異（平成 24 年 4 月 1 日～平成

24 年 9 月 30 日）

 営業収益 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり

四半期
純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 20,002 370 327 180 6.35
実績（B） 19,699 483 454 246 8.66
増減額（B－A） △302 113 126 65
増減率（%） △1.5 30.7 38.5 36.4
（ご参考）

前期第 2 四半期実績

（平成 24 年 3 月期第 2 四半期）

19,795 434 427 62 2.15

２．差異の理由

当第 2 四半期累計期間の営業収益は、中国・東南アジア向けの海上コンテナの取扱量及びモン

ゴル向けの建機・プラント等の輸送の減少等により、前回発表予想を下回りましたが、営業利益

は、販売費及び一般管理費の見直し等を実施したことにより予想を上回り、経常利益は営業利益

の増加に加えて営業外損益が改善したことにより予想を上回ることとなりました。また、経常利

益の増加等により法人税等の負担は増加したものの四半期純利益についても予想を上回ることと

なりました。
なお、下期以降の事業環境が不透明なため、通期の見通しについては前回発表予想どおりと見

込んでおります。

以 上